АДМИНИСТРАЦИЯ МУРОМСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_________________                                                                                                               №____________
О внесении изменений в приложение к постановлению Главы администрации района от 26.06.2012 № 715 «Об утверждении административного регламента предоставления Отделом строительства и архитектуры администрации района муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения на территории  Борисоглебского и Ковардицкого сельских поселений»
В соответствии с постановлением Главы администрации района от 30.05.2013 № 685 «Об утверждении Плана внесения изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг в части установления показателя снижения максимального срока ожидания в очереди при сдаче запроса и получении документов до 15 минут», руководствуясь Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от  27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования Муромский район Владимирской области, на основании Соглашения между  администрацией  Ковардицкого сельского поселения Муромского района Владимирской области и администрацией Муромского района  Владимирской области о передаче осуществления полномочий, Соглашения между  администрацией  Борисоглебского сельского поселения Муромского района Владимирской области и администрацией Муромского района  Владимирской области о передаче осуществления полномочий, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Главы администрации района от 26.06.2012 № 715 «Об утверждении административного регламента предоставления Отделом строительства и архитектуры администрации района муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения на территории  Борисоглебского и Ковардицкого сельских поселений»,  изложив пункт 2.10 в следующей редакции:

«2.10. Сроки предоставления муниципальной услуги.

2.10.1. Общий срок предоставления муниципальной услуги не может превышать тридцать дней со дня регистрации со​ответствующего заявления. Перечень документов, представляемых Заявителем, в зависи​мости от целей предоставления Услуги, определен пунктом 2.6. настоящего регламента. Цель предоставления Ус​луги Заявителем указывается в обязательном порядке.
2.10.2. Прием Заявителей ведется в порядке живой очереди. Ожидание в очереди при подаче документов для получения муниципальной услуги составляет не более пятнадцати минут; при получении результата предоставления муниципальной услуги - не более пятнадцати минут.

2.10.3. Продолжительность приема Заявителей Специалистом ОАиС при подаче документов для получения муниципальной услуги не должна превышать тридцать минут.

2.10.4. Выдача результата предоставления муниципальной услуги либо решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги с указанием причин отказа осуществляется в рабочее время Специалистами ОАиС согласно графику работы ОАиС указанному в пункте 1.5 настоящего регламента.

2.10.5. Иные сроки исполнения муниципальной услуги указаны в иных разделах настоящего административного регламента».
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Муромского района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на     первого заместителя Главы администрации района по экономическим вопросам, коммунальному хозяйству и жизнеобеспечению.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
	Глава района

	Н.И.Лыков

ЗАВИЗИРОВАНО:                                                          СОГЛАСОВАНО:

	Первый заместитель Главы администрации района по экономическим вопросам, коммунальному хозяйству и жизнеобеспечению

	Заведующий отделом экономики

и прогнозирования администрации             района

	                                                         Н.Н.Муравьев
	                                             Н.А. Маркина

	Заместитель Главы (руководитель аппарата) администрации района
	Заведующий отделом архитектуры и строительства администрации района

	А.П.Дмитриева
	А.Н. Малахов

	Заведующий юридическим отделом

администрации района

	Руководитель МКУ «Управление развития инфраструктуры и сферы услуг»

	Г.В.Кузоватова
	И.П.Гладков

Файл сдан:

Ведущий документовед отдела по организационно-кадровому и техническому обслуживанию

МКУ «Районный хозяйственно-административный центр»                                                 ____________ Е.О. Зуева

   Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю                                  _____________________

                            (подпись исполнителя)

Название файла: D:\Документы Павел\АРХ\Административный регламент изм от 30 08 2012\Протест\Пост об утв адм регламента перепланировка помещений внесение изменений 1.doc , П.В. Кузьмин,  главный архитектор отдела архитектуры и строительства  МКУ «Управление развития инфраструктуры и сферы услуг»,  25.12.2013 16:34:00
Разослать:

1. В дело – 1 экз.

2. Отдел архитектуры и строительства – 1 экз.

3. Отдел экономики и прогнозирования – 2 экз.

4. Юридический отдел – 1 экз.

5. МКУ «Районный хозяйственно-административный  центр» - 1 экз.

6. МКУ «Управление развития инфраструктуры и сферы услуг» - 1 экз.

Руководитель МКУ «Управление развития
инфраструктуры и сферы услуг»                                                              И.П. Гладков